

Jag Nils Gustaf Hammarin antager härmed till torparen Sewerin Johansson till torpare å Mutanen torp, lydande under Kändala gård i Ljugö socknen, emot följande öfverenskomne och betingade vilkor nämligen:

I. e. Betalar och utgör Sewerin Johansson i årlig ränta: Contant femten (15) finska mark, ett (1) välködt, fullulligt får, ett (1) lispund godt och väl ansatt sommarsmör, tre (3) skålpund god och ren ull, fem (5) skålpund fint, väl spunnit och borstadt limgarn af torparens eget lin, tre (3) kappor mogna och rensade limgon, tre (3) famnar finhuggen kastved af björk, en blårgarns säck, tjugo (20) st. ägg, en (1) sä, ett (1) ämbare, (1) en stäva samt en (1) längre och en (1) kortare stadsresa med fullt lass å tid och ort som honom anvisas jemte retourlass då sådant äskas, äfvensom skall Sewerin Johansson

till gården utgöra trenne (3) dagsverken hvarje vecka med eller utan häst samt (3) tre dagsverken dessutom till vägars anläggande och underhållande, tjugo (20) fotdagsverken om sommaren på sätt och när det påkallas samt gemensamt med öfriga underhållande förrätta all å gården förefallande skörd och fyra (4) månader om året i tur gå brandvalet vid gården, allt med egen kost; dessutom åligger Sewerin Johansson att i gårdens matlag biträda vid förefallande mindre arbeten, såsom potatis sättning och upptagning, fiskrensning, bykträtt, mangling, skurning m. m.

II. e. År Sewerin Johansson jemväl pliglig att utan ersättning oppodla ny åker och ång, på af anvisande ställen, dessutom väl hjälpa och hägna

Mutanen.

alla torpet underlydande ägor, underhålla dess
tillskiftade råhåglader och åbyggnader, samt verkstäl-
la nybyggnad, enär sådant erfordras.

3.9. Skall Sewerin Johanson med största omsorg
vårda skogen, hvarföre honom vid den påföljd allmän-
na författningar och vites förbuds domen stadga, för-
bjüdes all förstöring deraf, antingen det sker genom
försälping, bortgifvande, svedfande eller amarlunda,
hvarutom skog till timmer och pörtved endast får
nedhuggas på af mig anvisande ställen, och skall
der nedfällning skett allt från skogen noggrant
bortföras. Ej heller tillåtes Sewerin Johanson vid
enskanda påföljd att från torpet afföra eller förflytta
något forskapsfoder, af hvad namn det vara må.

4.0. Skulle Sewerin Johanson ej fullgöra de af mig
här oföreföreskrifne villkor och förbehåll, eller för-
summa att på kallelse infinna sig i arbete, så för-
behåller jag mig rättighet att på Sewerin Johansons
bekostnad låta verkställa allt hvad af
honom i ett eller annat afseende härutinnan u-
raktlåtes.

5.0. Nigger för öfrigt Sewerin Johanson så-
som och dess husfolk att sig nyktra, trogna, höfli-
ga och lydiga förhålla samt att hörsamma dem,
som mina bid och befallningar verkställa och

6.0. då uppsägning i någondera sidan före Tho-
maedag, sker skall Sewerin Johanson första der-
på följande Marie från torpet bortflytta, vid af-
ventyr att i motsatt fall varda afkyst, samt tor-
pet afträda i lagligt och godt skick med förättad
höstsädd, bestående af minst tre (3) tunnor råg,
upplöjda vårsädeslander, tre (3) samnar rieved
och ladugården med femtio (50) lass finhuggen

grannar, samt ansvarar för alla i torpet befintliga
bristfälligheter, utan att han eger fördraga någon
slags ersättning, hvarken för de i detta kontrakt
inpräknade eller andra af honom tilläpventyras
fulländade byggnader och uppodlingar af hvad
namn det vara må. Mandata den 26 Januari 1884.

N. S. Hammars.

Med förestående kontrakt förklarar jag
mig fullkomligen nöjd och godkänner det i allt,
samt förbinder mig härmedelst i vittnens närvaro
att detsamma till alla delar fullgöra och efterleva.

Severin Johansson
A

Att ofvanstående kontrakt blifvit af Se-
verin Johansson till alla delar godkänt,
samt med hans egenhändiga bombärke underri-
stätt bestyrka. Ort och tid som ofvan.

Carl Swahn

J. Alenius